[image: ]
ЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

08.07.2021                                                  с. ЕЛОВОЕ                                                     №34-115р

О неисполнении антикоррупционного законодательства депутатом Еловского сельского Совета депутатов Емельяновского района Красноярского края
Пушнегиной К.С.

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8- 3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о расходах», Решения Еловского сельского Совета депутатов от 08.07.2021 года № 34-114р «Об утверждении комиссии по соблюдению требований законодательства о противодействии коррупции при исполнении полномочий и урегулированию конфликта интересов в Еловском сельском Совете депутатов муниципального образования Еловский сельсовет Емельяновского района Красноярского края», требования  Администрации губернатора Красноярского края от 09.06.2021 №52-06721 «О неисполнении антикоррупционного законодательства», представлением прокуратуры Емельяновского района от 05.07.2021 №7-01-2021 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции»,  руководствуясь Уставом Еловского сельсовета, Еловский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. В действиях депутата Еловского сельского Совета депутатов Пушнегиной К.С. имеется состав коррупционного правонарушения, а именно не исполнение обязанностей,  предусмотренных ч. 7.1 статьи 40 Федерального закона 131–ФЗ;
2. [bookmark: _GoBack]Досрочно прекратить полномочия депутата Еловского сельского Совета депутатов 6 созыва Пушнегиной Карины Сергеевны в связи с утратой доверия;
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси»;
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Еловского
сельского Совета депутатов                                                                             И.А.Бородин

Глава сельсовета                                                                                              И. И. Шалютов

image1.emf